ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ QUỲ CHÂU Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số :     /TB-UBND Qùy Châu, ngày          tháng  7 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v tổ chức thu dọn, khai thác cây cối, tài sản thuộc quỹ đất

 được UBND tỉnh Nghệ An thu hồi của Lâm trường Quỳ Châu
bàn giao lại cho địa phương quản lý.

Kính gửi: BQL các bản Hội 1, Lâm Hội, Việt Hương, Mưn, Pọong, Na Pùa.

Thực hiện các Quyết định sau:
- Quyết định số: 820/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2017 của UBND

Tỉnh Nghệ An về việc thu hồi đất của Lâm trường Quỳ Châu thuộc Công ty
TNHHMTV lâm nghiệp Sông Hiếu tại xã Châu Nga, huyện Quỳ Châu.

- Quyết định số: 217/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2018 của UBND Tỉnh
Nghệ An về việc thu hồi đất của Lâm trường Quỳ Châu thuộc Công ty TNHHMTV
lâm nghiệp Sông Hiếu tại xã Châu Hội, huyện Quỳ Châu.

- Quyết định số: 486/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2023 của UBND Tỉnh
Nghệ An về việc thu hồi đất của Lâm trường Quỳ Châu thuộc Công ty TNHHMTV
lâm nghiệp Sông Hiếu tại xã Châu Hội, huyện Quỳ Châu.

Để đảm bảo việc  lập phương án quản lý, giao đất đối với các diện tích đã thu
hồi nói trên theo đúng quy định. Nay, UBND xã Quỳ Châu đề nghị BQL các bản,
các hộ gia đình, tổ chức có liên quan thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Đối với các hộ gia đình đang canh tác trên diện tích đã có quyết định thu
hồi nói trên: Sớm khai thác, thu dọn cây cối tài sản để bàn giao lại mặt bằng để
UBND xã tổ chức công tác giao đất theo quy định. Tuyệt đối không được tổ chức
trồng lại gây nên khó khăn cho công tác quản lý và ảnh hưởng đến việc lập phương
án giao đất của xã.

2. Giao cho: Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp BQL các bản:
- Thường xuyên theo dõi, tuyên truyền để các gia đình nắm rõ và chấp hành

chủ trương của UBND xã.
- Kiểm tra, giám sát chặt chẽ quỹ đất, không để các trường hợp tiếp tục canh

tác trồng mới cây cối sau thu hoạch, hoặc các hộ mới lấn chiếm, có biện pháp can
thiệp, quản lý kịp thời, hiệu quả đối với các trường hợp chưa chấp hành chủ trương.

- Thống kê các trường hợp hộ gia đình, cá nhân có đất (Thuộc quỹ đất Lâm
trường Quỳ Châu bàn giao) đang canh tác, các trường hợp đã được giao nhưng
chưa hoàn thành hồ sơ giao đất để tham mưu UBND xã có giải xử lý, giải quyết.

- Tổ chức tiếp thu ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng của nhân dân về nhu cầu
sử dụng đất, căn cứ vào tình hình thực tế, bám quy định nhà nước để tham mưu xây
dựng phương án giao đất đối với quỹ đất nhận bàn giao từ Lâm trường Quỳ Châu,
Xong trước ngày 15/9/2025.

UBND xã yêu cầu BQL các bản: Hội 1, Lâm Hội, Việt Hương, Mưn, Pọong,
Na Pùa thông báo cho các Tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trong bản được biết và

nghiêm túc chấp hành. Việc tự ý sản xuất, xây dựng công trình nhằm mục đích
chiếm dụng mới, tái chiếm dụng khi chưa được phép sẽ bị xử lý theo quy định hiện
hành./.

Nơi nhận: TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- TT Đảng ủy – TT HĐND-UBND;
- CT các PCT.UBND xã;

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

- Các hộ gia đình, cá nhân liên quan;
- Lưu VT.

   Trần Bảo Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T07:43:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Bảo Linh<linhtb.ntmt@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T07:47:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU<tanlac@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T07:48:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU<tanlac@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T07:48:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU<tanlac@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!